
Who	shall	be	among	the	Senate	
members	under	UTM	Synergy	4.0?



22	(1)	(c)	

Keahlian Senat Universiti
Perlembagaan UTM 2010, Subseksyen 22(1), P.U (A) 450 m/s 5823

22	(1)	(a)	 Naib Canselor (Pengerusi) - 1

22	(1)	(b)	 semua Timbalan Naib Canselor - 4

semua Dekan Fakulti, ketua kampus cawangan, 
sekolah, pusat, akademi dan institut universiti - 26

22	(1)	(d)	 Tidak lebih daripada 20 orang professor sepenuh masa yang dipilih bagi tempoh 3 
tahun oleh semua professor dan professor madya sepenuh masa universiti - 20

22	(1)	(e)	 Tidak lebih daripada 5 orang daripada universiti yang 
hendaklah diko-opt oleh Naib Canselor selama 3 tahun - 5

22	(2)		 Boleh dari semasa ke semasa mengundang mana-mana orang, 
termasuk mana-mana pelajat untuk menghadiri mesyuarat Senat - 5

22	(3)		 Dalam masa ketidakhadiran Naib Canselor, seorang Timbalan Naib 
Canselor hendaklah mempengerusikan mesyuarat Senat

22	(4)		
Pendaftar, Bendahari, Ketua Pustakawan dan Penasihat 
Undang-undang hendaklah menjadi ex-officio tetapi tidak 
berhak untuk mengundi dalam mesyuarat Senat - 4



Keahlian Senat Universiti
Perlembagaan UTM 2010, Subseksyen 22(1), P.U (A) 450 m/s 5823

1. Pro-Naib Canselor (Kampus UTM KL)
2. Dekan Fakulti Kejuruteraan
3. Dekan Fakulti Sains Sosial dan Kemanusiaan
4. Dekan Fakulti Alam Bina dan Ukur
5. Dekan Fakulti Sains
6. Dekan Fakulti Teknologi dan Informatik Razak

7. Dekan Sekolah Perniagaan Antarabangsa Azman Hashim
8. Dekan Malaysia-Japan International Institute of Technology
9. Pengerusi Penyelidikan Bersekutu (Health & Wellness)
10. Pengerusi Penyelidikan Bersekutu (Resource Sustainability)
11. Pengerusi Penyelidikan Bersekutu (Innovative Engineering)
12. Pengerusi Penyelidikan Bersekutu (Frontier Materials)
13. Pengerusi Penyelidikan Bersekutu (Smart Digital Community)
14. Pengerusi Sekolah Pengajian Siswazah
15. Pengerusi Sekolah Pengajian Prasiswazah
16. Pengerusi Sekolah Pendidikan Profesional & Pendidikan Berterusan
17. Pengerusi Sekolah Kejuruteraan Kimia dan Kejuruteraan Tenaga
18. Pengerusi Sekolah Kejuruteraan Elektrik
19. Pengerusi Sekolah Kejuruteraan Awam 
20. Pengerusi Sekolah Kejuruteraan Mekanikal
21. Pengerusi Sekolah Komputeran
22. Pengerusi Sekolah Kejuruteraan Bioperubatan dan Sains Kesihatan
23. Pengerusi Sekolah Pendidikan
24. Pengerusi Sekolah Pembangunan Sumber Manusia dan Psikologi
25. Pengerusi Akademi Tamadun Islam
26. Pengerusi Akademi Bahasa

22	(1)	(c)	 semua Dekan Fakulti, ketua kampus cawangan, 
sekolah, pusat, akademi dan institut universiti - 26



Keahlian Senat Universiti
Perlembagaan UTM 2010, Subseksyen 22(1), P.U (A) 450 m/s 5823

22	(1)	(e)	 Tidak lebih daripada 5 orang daripada universiti yang 
hendaklah diko-opt oleh Naib Canselor selama 3 tahun - 5

5 orang yang diko-opt oleh Naib Canselor termasuk:

• Pro Naib-Canselor (Strategi)
• Pro Naib Canselor (Antarabangsa)



Keahlian Senat Universiti
Perlembagaan UTM 2010, Subseksyen 22(1), P.U (A) 450 m/s 5823

22	(2)		 Boleh dari semasa ke semasa mengundang mana-mana orang, 
termasuk mana-mana pelajat untuk menghadiri mesyuarat Senat - 5

1. Pengarah CICT
2. Pengarah Hal Ehwal Korporat
3. Pengarah Makmal Universiti
4. Pengarah Pusat Islam
5. Pengarah SRAD



PerlembagaanUTM 2010,Subseksyen 22(1) NamaJawatan Ahli
22 (1) (a) Naib Canselor (Pengerusi) Naib Canselor
22 (1) (b) semua Timbalan Naib Canselor 1. TNC (Akademik &Antarabangsa)

2. TNC (Penyelidikan& Inovasi)
3. TNC (Hal Ehwal Pelajar)
4. TNC (Pembangunan)

22 (1) (c) semua Dekan Fakulti, ketua kampus
cawangan, sekolah, pusat, akademi dan institut
universiti

1. Pro-Naib Canselor (KampusUTM KL)
2. Dekan Fakulti Kejuruteraan
3. Dekan Fakulti Sains Sosial dan Kemanusiaan
4. Dekan Fakulti Alam Binadan Ukur
5. Dekan Fakulti Sains
6. Dekan Fakulti Teknologi dan Informatik Razak
7. Dekan Sekolah Perniagaan AntarabangsaAzmanHashim
8. Dekan Malaysia-Japan International Institute of Technology
9. Pengerusi Penyelidikan Bersekutu (Health &Wellness)
10.Pengerusi Penyelidikan Bersekutu (ResourceSustainability)
11.Pengerusi Penyelidikan Bersekutu (InnovativeEngineering)
12.Pengerusi Penyelidikan Bersekutu (Frontier Materials)
13.Pengerusi Penyelidikan Bersekutu (SmartDigital Community)
14.Pengerusi Sekolah Pengajian Siswazah
15.Pengerusi Sekolah Pengajian Prasiswazah
16.Pengerusi Sekolah Pendidikan Profesional & Pendidikan Berterusan
17.Pengerusi Sekolah Kejuruteraan Kimia dan Kejuruteraan Tenaga
18.Pengerusi Sekolah Kejuruteraan Elektrik
19.Pengerusi Sekolah Kejuruteraan Awam
20.Pengerusi Sekolah KejuruteraanMekanikal
21.Pengerusi Sekolah Komputeran
22.Pengerusi Sekolah Kejuruteraan Bioperubatan dan Sains Kesihatan
23.Pengerusi Sekolah Pendidikan
24.Pengerusi Sekolah Pembangunan SumberManusia dan Psikologi
25.Pengerusi Akademi Tamadun Islam
26.Pengerusi Akademi Bahasa

Keahlian Senat Universiti



PerlembagaanUTM 2010,Subseksyen 22(1) NamaJawatan Ahli
22 (1) (d) Tidak lebih daripada 20 orang professor sepenuh masa yang
dipilih bagi tempoh 3 tahun oleh semua professor dan professor madya
sepenuh masa universiti;

20 orangprofessor yangdipilih

22 (1) (e) Tidak lebih daripada 5 orang daripada universiti yang
hendaklah diko-optolehNaib Canselor selama 3 tahun

5 orang yang diko-optolehNaib Canselor termasuk:

ProNaib-Canselor (Strategi)
Pro Naib Canselor (Antarabangsa)

22 (2) Boleh dari semasa ke semasa mengundang mana-mana orang,
termasuk mana-mana pelajat untukmenghadirimesyuarat Senat

Pengarah CICT
Pengarah Hal Ehwal Korporat
PengarahMakmal Universiti
Pengarah Pusat Islam
Pengarah SRAD

22(3) Dalammasa ketidakhadiran Naib Canselor, seorang Timbalan Naib
Canselor hendaklahmempengerusikan mesyuarat Senat.

22(4) Pendaftar, Bendahari, Ketua Pustakawan dan Penasihat Undang-
undang hendaklah menjadi ex-officio tetapi tidak berhak untuk
mengundi dalam mesyuarat Senat.

Pendaftar
Pegawai Undang-Undang
Bendahari
Ketua Pustakawan
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Perkara 24


